
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 5. 2024 ZM 24 05 05 01

Název:
Informace o činnostech orgánů města

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo informace o činnostech orgánů města za období od 20.04.2024 do 
24.05.2024 a tyto

bere na vědomí

Stanovisko RM:

Cena: 0,00

Návrh postupu: doporučuje se vzít na vědomí

Důvodová zpráva:
V souladu s § 97 zákona o obcích je předkládána informace o činnosti orgánů obce. Dalšími orgány města, 
společně se zastupitelstvem města, jsou rada města, primátor, magistrát a zvláštní orgány města. Součástí 
materiálu jsou i zaznamenané dotazy z řad členů zastupitelstva města a veřejnosti, které zazněly na zasedání 
Zastupitelstva města Děčín v měsíci dubnu včetně odpovědí na ně. 

Vyjádření:

Příloha:
Zprava_o_cinnosti_5_240
530.pdf

Komentář:          

Příloha:
Definice ukolu a jejich 
plneni ze 
ZM_2404_INFZ.pdf

Komentář:          

Příloha:
Příloha_zastavěné 
území_Chlum.pdf

Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž 29.5.2024 11:55 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 29.5.2024 14:12 podepsáno



1 

 

 
Informativní zpráva o činnosti orgánů města v období od 20.04.2024 do 24.05.2024 

 
 
Rada města 
 
V daném období se rada města sešla celkem 2x. V rámci svých vyhrazených pravomocí mimo 
jiné:   
- schválila Směrnici č. PO/102-2 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

s účinností od 01.05.2024, 
- rozhodla o navýšení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Děčín zařazených 

do Magistrátu města Děčín o jednoho zaměstnance do Oddělení sociální práce a služeb, 
Odboru sociálních věcí a zdravotnictví, a to od 01.05.2024, 

- rozhodla o poskytnutí účelové dotace ve výši 50 tis. Kč Společenství vlastníků Plavební 
169, Děčín, se sídlem Plavební 169/8, Děčín I, na výstavbu technické infrastruktury v k. ú. 
Děčín k obytné budově č. p. 169 na p. p. č. 238 v k. ú. Děčín dle platných Zásad, 

- rozhodla o poskytnutí dotací pro rok 2024 u žádostí do 250 tis. Kč subjektům zajišťujícím 
pomoc při řešení nepříznivých sociálních situací prostřednictvím potřebných sociálních 
služeb a aktivit v sociální oblasti obyvatelům města Děčína a blízkého okolí a o uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto dotací, 

- projednala žádost družstva Vzletný racek, sociální družstvo, a souhlasila se změnou 
rozsahu projektu Podmokelský kulturní den u vily Diana a termínu konání akce, 

- rozhodla o poskytnutí dotace v oblasti kultury v roce 2024, 
- schválila ukazatele hmotné zainteresovanosti ředitelů příspěvkových organizací 

statutárního města Děčín na rok 2024, 
- pověřila DDM Děčín k uspořádání akce Mladé Labe a schválila ceník pronájmu pro tuto 

akci na Smetanově nábřeží, 
- schválila Roční zprávy o hospodaření a činnosti příspěvkových organizací statutárního 

města za rok 2023 včetně návrhu na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření a jejich 
účetní závěrky k rozvahovému dni 31.12.2023, 

- schválila přijetí daru ve výši 10 tis. Kč za zajištění reklamy a propagace od TERMO Děčín, 
a. s., na akci Zahájení turistické sezóny dne 20.04.2024, 

- schválila ceník za pronájem stánků na vánoční trhy, 
- projednala záměr realizace kulturní akce Advent 2024 Městským centrem kultury 

a cestovního ruchu a schválila, že rozsvícení stromu proběhne v prostoru Masarykova 
náměstí, 

- schválila uzavření Licenční smlouvy s doc. Ing. arch. Benešem, Ph.D., 
- schválila schvalovací protokol poradenství EPC Děčín, kterou poskytla společnost 

Porsenna, o. p. s., 
- schválila nákup stravovacích poukázek v hodnotě 116 Kč/ks na den konajících se voleb do 

Evropského parlamentu ve dnech 07.-08.06.2024 pro členy okrskových volebních komisí a 
volebního štábu města Děčín s firmou Edenred CZ, s. r. o., Praha, 

- schválila poskytnutí finančního daru pro Základní organizaci Českého svazu chovatelů 
v Děčíně na akci „Výstava drobného zvířectva“ ve výši 15 tis. Kč, 

- rozhodla o poskytnutí individuálních dotací do 250 tis. Kč subjektům pracujícím v oblasti 
sportu pro rok 2024, 

- souhlasila s umístěním sídla organizace Okresní hospodářská komora Děčín na adrese 
Myslbekova 1389D/14, Děčín I, 

- projednala návrh na změnu informačního systému v prostorách nástupiště na Via Ferratu 
Pastýřská stěna a schválila výměnu venkovního informačního kiosku osazeného monitorem 
Outdooor 65¨LCD za semafor s komunikátorem a ovladačem. 

 
 
 
 



2 

 

PRIM (primátor) 
 
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnil: 

- zahájení turistické sezóny, což byla zároveň jedna z prvních akcí městských slavností, 
- návštěvy korejské delegace, která se zajímala o fungování magistrátu, řešení sociálních 

problémů a systému financování obcí a měst v ČR, 
- zasedání Bezpečnostní rady ORP Děčín, 
- jednání Vodíkové platformy Ústeckého kraje – on line, 
- předání sociálního automobilu pro Denní stacionář DOMINO, 
- setkání s delegací z Moldávie a prohlídky města – delegace z moldavského Vadul Lui 

Voda, která se vracela z partnerského pobytu v SRN, se v Děčíně zdržela téměř 24 hodin. 
Zhlédli děčínský zámek, Křížovou ulici, navštívili hlavní budovu magistrátu, 

- kladení věnců u pomníků padlých na děčínských hřbitovech a pietního aktu na Mírových 
slavnostech v Rabštejně, 

- jednání finanční komise SMO ČR v Praze k navrhovaným vládním změnám rozpočtového 
určení daní pro rok 2024, 2025 a 2026, setkání se sekčním šéfem Ministerstva financí ČR, 
pro financování veřejných rozpočtů Ing. Matejem, 

- uvedení nového velitele do funkce – Hasičská zbrojnice Staré Město, 
- pracovní schůzky s firmou Hezké domy, s.r.o. na Zámku Děčín, 
- zasedání Okrskových volebních komisí, složení slibů členů volebních komisí a voleb 

předsedů a místopředsedů volebních komisí, 
- slavnostního zahájení děčínských slavností, večera s předáváním ocenění účastníkům 

Mezinárodního mistrovství ČR floristů – Děčínská kotva 2024, 
- setkání vedení města s partnerskými městy, sobotního programu delegací, 
- zahájení historických trhů a festivalu Mladé Labe, 
- kladení věnců a doprovodného programu na vzpomínkové slavnosti Terezínská tryzna, 
- jednání s Ing. Igorem Bayerem o městských slavnostech 2024 a námětech na další roky, 
- vernisáže a konference „Otevírání brány vesmíru“ – Ústav J. Heyrovského, na děčínském 

zámku, 
- Valné hromady – Technických služeb Děčín, 
- pracovní schůzky s p. Benešem, investičním poradcem, o možnostech zhodnocování 

volných finančních prostředků města, 
- zahájení akce atletického oddílu Sportovního klubu Děčín pro děčínské školy 1. stupně, 

nábor pro propagaci atletiky jako dobrého základu všech dalších sportů, 
- zahájení kongresu konvence Kiwanis, mezinárodní konference k pomoci zdravotně 

handicapovaných lidí v budově B magistrátu, 
- zahájení akce „Jízda na pohodu“ – start závodu historických vozidel na parkovišti pod 

knihovnou. 
 
 
MP (městská policie): 

- první členka týmu psovodů nastoupila do základního kurzu, který bude ukončen 
v následujících týdnech, kdy se uskuteční zákonné zkoušky. Další dva strážníci nastoupí do 
kurzu v dalším období. Následně bude na každé směně jeden psovod, 

- zkoušky strážníků úspěšně ukončil další čekatel. Personální stav městské policie je v tuto 
chvíli naplněn, 

- Městská policie zahájila nový cyklus přednášek se zaměřením na prevenci kriminality na 
základních a středních školách. Na přednáškové činnosti spolupracuje rovněž Probační a 
mediační služba ČR a Okresní soud v Děčíně.  

 
 



3 

 

Ing. Bc. Anna Lehká – náměstkyně primátora města pro sociální problematiku a životní 
prostředí: 
 
Kromě běžných pracovních schůzek jsem se zúčastnila: 
- jednání se spolkem Racek na téma komunitní práce v lokalitě Dělnické ul., 
- Komisí veřejných zakázek, 
- multidisciplinární komise pro lokalitu Boletice za účasti jednotlivých složek veřejné správy a 

dalších dotčených subjektů. Jedná se o pravidelné setkání pod záštitou OSV. Cílem je 
sdílení informací k aktuální situaci v lokalitě, ujasnění kompetencí jednotlivých 
poskytovatelů sociálních služeb včetně podpory prevence, 

- zasedání bezpečnostní rady – k bodu zahoření bytového domu v Boleticích, 
- slavnostního předání sociálního vozu pro potřeby pobytových služeb Centra sociálních 

služeb p.o., 
- hodnocení ředitelů příspěvkových organizací 
- jednání s Agenturou pro sociální začleňování k programu bydlení, nastavení další 

spolupráce v oblasti krizové komunikace, 
- jednání se spolkem Slunečnice z.s., vyhodnocení dobrovolníka roku 2023, 
- setkání k uctění památky obětí 2. světové války, 
- druhého workshopu Hospodářsky a sociálně ohrožených území pořádaného Krajským 

úřadem pro ORP Děčín, 
- Romské konference na téma „Probuzení“ 
- další pracovní skupiny k Tržnímu řádu města, 
- jednání Komise pro sociální věci a zdravotnictví, viz zápis komise, 
- slavnostního třídenního setkání partnerských měst, 
- druhého pracovního setkání skupiny Bydlení, kontrola plnění úkolů Akčního plánu, 

nastavení podmínek zabydlování, 
- jednání s vlastníky nemovitostí v lokalitě Boletice o možném zapojení do Koncepce bydlení, 

nabídka spolupráce v rámci možnosti tzv. garantovaného bydlení, 
- jednání k tématu „osoby bez přístřeší“, příprava monitoringu a místního šetření, 
- jednání komunitní skupiny Senioři, 
- jednání k objektu Krásnostudenecká 104. 

  

 
Ing. Ondřej Smíšek – náměstek pro rozvoj města a IT 
 
V daném období se mimo jiné zúčastnil: 
- jednání ohledně Areálu Bažantnice 

o problematika bývalé bicrossové dráhy, nepořádku, údržby zeleně, infrastruktury -   
jednání s částí místních obyvatel, 

- ŘSD GŘ - jednání s ředitelem Odboru strategie 
- bezpečnostní rady ORP, 
- jednání v Inovačním centru ÚK – jednání s energetikem p. Skalníkem o možnosti pilotního 

projektu v rámci FVE a využití energie, 
- Komise pro urbanismus a architekturu, 
- Komise FVE, 
- cyklotrasy Česká Kamenice - Benešov nad Ploučnicí - Děčín, 
- pracovní skupiny Smart City, 
- jednání se starostou České Kamenice, 
- koordinační schůzky k uzavírce Mojžíř, Litoměřická-DC, Teplická-DC 

o bude vytvořen zápis z tohoto jednání, ŘSD se stále nedaří vysoutěžit opravy klíčových 
problémů na ul. Teplická (Strojunion, propad Kovočas), 

- problematiky úsekového měření Bynov, 
- pasportu a obsazenosti parkovacích míst, 
- Dopravní komise, 



4 

 

- akce Otočíme Komenského. 
 
 
Mgr. Martin Pošta – náměstek pro školství, kulturu a sport 
 
V daném období se mimo jiné zúčastnil: 
- zahájení turistické sezóny na Labském nábřeží,   
- jednání ohledně modernizace MŠ Saská, 
- hodnocení ředitelů příspěvkových organizací města, 
- Dnů plavby, včetně slavnostního zahájení,  
- jednání k modernizaci a zastřešení 50 m bazénu v Aquaparku, 
- akce Čarodějnice na Labském nábřeží,  
- jednání Školské komise,  
- jednání Kulturní komise,  
- jednání Sportovní komise, 
- setkání se zástupci partnerských měst,  
- jednání s FK Junior o spolufinancování dotace na přeshraniční spolupráci,  
- Vernisáže Spolku Tvůrčích Optimistů Z LEDU VENNA na Zámku Děčín,  
- jednání s paní doktorkou Navrátilovou o využití metody výuky čtení Sfumato na základních 

školách,  
- koordinační schůzky – Tyršův Děčín, 
- jednání s tenisovým klubem LTC Děčín o provozu a rekonstrukci haly v ul. Práce, 
- konference Drsné knihovny současnosti 2024, 
- jednání k dotační výzvě na modernizaci škol,  
- zahájení Městských slavností Děčín, 
- zahájení 10. ročníku sympozia Sochaři Děčínu,  
- jednání s panem Landsperským o rozšíření prostor soukromé školy Jurta, 
-    zahájení akce Den plný her na sportovním stadionu na Starém Městě,  
- akce Atletického sportovního klubu Děčín. 
 
 
Václav Němeček – náměstek pro prevenci kriminality 
 
V daném období se kromě práce strážníka zúčastnil:  
- jednání s dopravním podnikem (bezpečnost čerpací stanice DPMD a.s.), 
- jednání s vietnamskou komunitou – problémový bar v Řetězové ulici, 
- přednášky na středních školách (bezpečnost a drogy), 
- jednání s Policií ČR (problémové bary a restaurace v Děčíně), 
- jednání s Ing. Hanušem OŽP (prořezy stromů, které vadí bezpečnostním kamerám 

v Děčíně), 
- jednání s Probační a mediační službou (veřejně prospěšné práce), 
- jednání s AKNT (odstavná parkoviště pro vraky), 
- jednání týkajícího se zajištění sportovních utkání BK Děčín v rámci bezpečnosti. 

 
 
Magistrát města 
 
OSIT (odbor strategií a informačních technologií): 
 
Oddělení veřejných zakázek 
 
PŘIPRAVOVANÉ ZAKÁZKY 
 
Nadlimitní 
Modernizace učeben ZŠ Na Pěšině, ZŠ Kamenická, ZŠ Březová (9 částí) 



5 

 

 
Podlimitní 
Rekonstrukce galerie Na Výšinách, Děčín a dešťová kanalizace a Děčín 
Rekonstrukce mostu DC-021L v ul. Revírní a oprava havárie OZ v ul. Žlebská 
TDS – Lávka Děčín – Podmokly  
TDS – Dům pro krizové bydlení ul. Benešovská 
TDS – obnova historické části Podmokel – etapa D, ul. Teplická 
Změna užívání MŠ Saská 259/40, Děčín X 
 
VZMR 
Zpracování PD – rozšíření kapacity tělocvičny ZŠ Kamenická 1145/50, Děčín II-Nové Město 
Zpracování studie, PD – Parkovací plochy na p.p.č. 1250/60, k.ú. Děčín (sídliště Dvořákova) 
PD Revitalizace Zahradnického domku děčínského zámku č.p. 1254 
 
 
PROBÍHAJÍCÍ 
  
Příjem nabídek 

Nadlimitní 

Sběrný dvůr 
Nakládání s odpady 
Domov pro osoby se zvláštním režimem Křešice, vybavení objektu – 2/ pečovatelská lůžka 
 

Podlimitní 

Revitalizace objektu Restaurace Pastýřská stěna, Žižkova č.p. 236, Děčín – SO 01 -
modernizace objektu 
Dům pro krizové bydlení ul. Benešovská 
 

 

VZMR 

Děčín – Křešice – požární přívěs pro hašení 
Výměna veřejného osvětlení – Děčín I, ulice Plavební 
Obnova protikorozního nátěrového systému Tyršova mostu ev. č. DC-100, S0 201.1.1 - 
nadchodníková část – strana chodník – vtoková strana 
Oprava dlažby v prostoru mezi venkovními bazény 33 m a 50 m na p.p.č. 2463/16 v 
Aquaparku Děčín 
MŠ Děčín II, Liliová 277/1 - oprava dlažeb a obkladů v I. a II. N.P., oprava venkovních 
chodníků 
 

Probíhá vyhodnocování  

Údržba komunikací 
Údržba zeleně (hodnocení bude el. aukcí) 
Čištění uličních vpustí, žlabů s mříží a přípojných per v Děčíně 
Obnova historické části Podmokel etapa D, ul. Teplická 
Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice 
2/ Dodávka a instalace fotovoltaiky (nad 50 kWp) 
2/ Dodávka a instalace fotovoltaiky (do 50 kWp) 
Rámcová smlouva – Výspravy asfaltových komunikací v Děčíně 
MŠ Krásný Studenec – sociální zařízení pro personál v 1. p.p. 
Oprava pískovcové brány a opěrné zdi u Řetězové lávky, oprava mostovky a konstrukce, DC-
014P Rekonstrukce MK na p.p.č. 497, k.ú. Dolní Žleb  
Výměna ZTI a modernizace objektu MŠ Májová 372, Děčín XXXII 
Částečná rekonstrukce mlatových povrchů a areálu zámku Děčín, část 2/11 a 2/12 



6 

 

Tyršův most DC-100, revizní lávka pod středním polem 
Rekonstrukce přístupového schodiště na pozemku p.č. 2870, k.ú. Děčín 
 

Před podpisem smlouvy 

Poskytování hlasových a datových služeb (centrální zadavatel) 
Lávka Děčín-Podmokly 
Zajištění výkonu TDS k akci s názvem „Instalace nových fotovoltaických elektráren na 
veřejných budovách města Děčín“  
Výměna mostní dilatace na Tyršově mostu 
Oprava chodníků v ul. Krásnostudenecká, Žatecká, Lounská, Bílinská 
Oprava chodníku ul. Teplická mezi OC Tesco a Penny 
Oprava MK ul. Štursova 
Výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě Děčín II. etapa 
 

UZAVŘENÉ SMLOUVY 

Zázemí pro řidiče MHD Děčín – Chrochvice 
Zázemí pro řidiče MHD Děčín – Bynov 
Dodávka výpočetní techniky rok 2024 (70 ks PC sestav) 
ZŠ Na Pěšině 330 – stavební úpravy sociálního zařízení v pavilonu T2 
MŠ Na Pěšině 330 – stavební úpravy sociálního zařízení v I. PP 
Oprava MK ul. Škroupova 
 
Oddělení strategického rozvoje a řízení projektů: 
  
- aktivní účast na setkáních pracovní skupiny v ORP Děčín v rámci podpory tzv. HSOÚ 

(hospodářsky a sociálně ohrožených území), 
- vytvoření a zveřejnění Akčního plánu a Zásobníku SPRM 2021-27 pro rok 2024 na webu 

města, 
- příprava na avizované ITI výzvy, 
- prověřování dotačních výzev na rekonstrukci či demolici paneláku v ul. Májová (u školky), 
- demolice MŠ Březiny - Žádost o dotaci bude podána do výzvy MMR – Demolice budov v 

sociálně vyloučených lokalitách, 
- Pořízení komunitní fotovoltaické elektrárny ve městě Děčín 

o 1. Etapa – Probíhá realizace – Vyhlášeno výběrové řízení 
o 2. Etapa – Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků 

- zateplení DDM Březiny - Probíhá příprava projektové dokumentace a příloh k žádosti o 
dotaci, 

- příhraniční projekt pro monitoring skal (skalní čety) – podána žádost o dotaci, 
- pořízení elektromobilu pro magistrát – obdržení Rozhodnutí o poskytnutí dotace, 
- Řetězová lávka – obdržení oznámení o poskytnutí dotace. 

   
        

OE (odbor ekonomický): 
 
- zajistil veškeré podklady pro přezkoumání hospodaření statutárního města za r. 2023, 

které uskutečnila ve dnech 29. – 30.04.2024 společnost TOP taxAUDITING, s. r. o., Brno, 
kontrolou nebyly zjištěny chyby či nedostatky, 

- zajistil uzavření schválených smluv na poskytnutí dotací dle programu pro oblast 
sociálních věcí a individuálních dotací do oblastí sportu a kultury, jejich zveřejnění a 
výplatu, 

- zajistil distribuci složenek na 1. splátku poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství, která je splatná do 31.05.2024, upozornil občany na termín splatnosti 
v tisku a na webových stránkách, 



7 

 

- připravoval podklady pro zpracování daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob 
za město Děčín za rok 2023, daňové přiznání podává daňový poradce do 30.06. 
příslušného roku, 

 
OMH (odbor místního hospodářství): 
 
- byla zahájena akce Děčín, Základní škola Bezručova – bezbariérovost, 
- byla uzavřena smlouva o bezúplatném převodu rozestavěné stavby na p.č. 786 k.ú. Děčín 

(tělocvična Vokolkova ul.), 
- byla zahájena oprava hráze malé vodní nádrže v Loubí, 
- bylo provedeno odstranění havarijních skalních bloků v ulici Erbenova, Děčín IV, 
- byla provedena preventivní údržba nezapsaných kulturních památek, 
- bylo provedeno a distribuováno všem nájemcům vyúčtování služeb za rok 2023 bytových 

jednotek v majetku města. 
 
 
TAJ – oddělení organizační: 
 
- zajistilo setkání 1. zasedání okrskových volebních komisí Děčín pro volby do Evropského 

parlamentu 
- provedlo školení vybraných členů okrskových volebních komisí (předseda, místopředseda 

a zapisovatel) k zásadám hlasování a k systému zjišťování a zpracování výsledků 
hlasování pro volby do Evropského parlamentu – Děčín a jeho obce, Benešov nad 
Ploučnicí a jeho obce, Česká Kamenice a její obce. 

 
 
Tajemník magistrátu  
 
Kromě běžných pracovních schůzek v daném období se zúčastnil: 
- jednání se zástupci korejské delegace na téma bezpečnost ve městě, administrativní 

činnosti na úseku dopravně správních agend, informační technologie na magistrátu a ve 
městě, 

- pracovního semináře pro zastupitele města na téma „Využití metody EPC ve vybraných 
objektech města Děčín“ a „Strategický plán rozvoje města Děčín 2021-2027 – základní 
přehled indikátorů“, 

- jednání na Policii ČR, Dopravní inspektorát na téma: reklamní billboardy ve městě, 
- hodnotících pohovorů ředitelů příspěvkových organizací města, 
- jednání Bezpečnostní rady obce s rozšířenou působností Děčín – projednání problematiky 

požárů a jejich prevence, projednání Krizového a Havarijního plánu ORP Děčín, opatření 
ke zefektivnění zásahů složek IZS v Děčíně XIV-Dolní Žleb, 

- přezkumu hospodaření města za rok 2023, 
- porady projektů – řešení havarijních stavů objektů města, problematika chodníků ve 

městě, řešení dalších připravovaných projektů, 
- jednání s občany města – řešení problematiky na úseku komunikací, veřejná zakázka na 

komunální odpad, 
- jednání Správní rady sociálního fondu Magistrátu města Děčín – příprava společenských 

akcí pro zaměstnance v roce 2024, 
- jednání s firmou O2 Czech Republic na téma kybernetická bezpečnost, 
- zasedání Komise pro urbanismus a architekturu – řešení problematiky architektury ve 

městě, problematika pozemků, 
- pracovní skupiny na otevírání obálek na výběrové řízení na ředitele Základní školy 

Vojanova, 
- schůzky s ředitelem Úřadu práce Děčín – pracovní příležitosti, 
- celostátní konference Internet ve státní správě a samosprávě Hradec Králové – především 

na téma digitalizace staveních úřadů, 



8 

 

- jednání k problematice Dopravního podniku města Děčín, a. s., 
- jednání s tajemníkem Bílina – příprava krajské konference Ústeckého kraje, 
- zasedání okrskových volebních komisí v Děčíně – příprava na volby do Evropského 

parlamentu, 
- školení vybraných členů okrskových volebních komisí v Děčíně – zásady hlasování a 

systém zjišťování a zpracování výsledků hlasování pro volby do Evropského parlamentu, 
- setkání s delegacemi z partnerských měst u příležitosti Městských slavností Děčín 2024, 
- slavnostního setkání se zaměstnanci statutárního města Děčín u příležitosti životních a 

pracovních výročí, u příležitosti ocenění dárcovství krve, 
- celostátní odborné konference Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů ČR se 

zástupci Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR a Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR – připravované nové legislativy, metodiky na úseku veřejné správy, novinky 
v elektronických službách v roce 2024, novela zákona o úřednících ÚSC, hospodaření 
měst a obcí, aktuální pracovněprávní legislativa, nový stavební zákon a digitalizace 
stavebních řízení. 

 
 
  



Zaznamenané dotazy a náměty z řad členů zastupitelstva města dne 25.04.2024 
 
 
p. Valko 
V návaznosti na vydané právní stanovisko ve věci řešení problematiky Územního plánu v Děčíně 
učinit patřičné kroky na příslušných ministerstvech. 
Odpověď: 
Vedení města v návaznosti na závěrečné právní stanovisko postupně jedná s příslušnými ministerstvy. O 
výstupu jednání budou členové zastupitelstva města informováni. 
 
Požádal, aby byli na semináře, které jsou pořádané pro členy zastupitelstva města, zváni i 
členové FV ZM. 
Odpověď: 
Na pracovní semináře, které budou organizovány pro členy zastupitelstva města, budou vždy zváni i 
členové Finančního výboru Zastupitelstva města Děčín. 
 
 
p. Valko, Ing. Bc. Brčák 
Prověřit dotační možnosti na odbahnění Zámeckého rybníku 
Odpověď: 
OSIT prověřuje/hlídá průběžně již několik let dotační možnosti na odbahnění Zámeckého rybníku: 

 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „AOPK“) zastřešuje projekty pouze do 200 tis. EUR (cca 
5 mil. Kč), které jsou vykazovány zjednodušenou metodou ve formě jednorázové částky dle Nákladů 
obvyklých opatření Ministerstva životního prostředí (dále jen „MŽP“) v rámci tzv. Projektového schématu 
AOPK. Není tedy možné od AOPK získat více než cca 5 mil. Kč. 

 
Pro projekty přesahující limit 200 tis. EUR vydává AOPK závazné odborné posudky (aktuálně OSIT řeší 
u projektu na Územní studii krajiny). V rámci odborných posudků AOPK posuzuje naplnění cílů podpory a 
splnění obecných a specifických kritérií přijatelnosti, hodnocení způsobilosti výdajů projektu je v gesci 
Státní fond životního prostředí ČR (dále jen „SFŽP“). Podobné je to i u národního programu životní 
prostředí a operačního programu spravedlivá transformace, kde AOPK vyhotovuje odborné posudky a 
vyhodnocuje kritéria přijatelnosti, způsobilost výdajů hodnotí SFŽP. 

 
Obecně pro dotační tituly administrované AOPK, MŽP a SFŽP platí, že opatření, pro která je stanovena 
položka v Nákladech obvyklých opatření (dále jen „NOO“) MŽP, nepřesáhne 100 % NOO MŽP. Dle NOO 
bychom měli mít šanci získat na odbahnění pouze necelých 10 mil Kč. Množství sedimentů, naposledy 
naměřených, 22 860 m3 a dle NOO je 430 Kč na 1 m3 = 9 829 800 Kč. Z posledního rozpočtu z r. 2022 
vychází odstranění sedimentů na 74 mil. Kč bez DPH. 

 
U všech výzev se počítá výše dotace z NOO. Je to matoucí, protože o NOO se skoro nikdy nepíše ve 
výzvě, ale vždy až v dokumentaci nebo v pravidlech a není to nijak více zvýrazněno. 

 
Níže OSIT představuje ukončené, aktuální i plánované výzvy a do přílohy přikládá výzvu a pravidla, kde 
je o NOO zmínka a v dokumentu je to vždy i vyžluceno. V pravidlech OPŽP je uvedeno, že pokud náklady 
přesahují NOO, lze zkusit vyjednat vyšší podporu, pokud dokážeme objektivně odůvodnit vyšší náklady, 
ale dle konzultace s AOPK jsme nabyli dojmu, že by náš rybník musel být "Štrbské pleso", aby toto bylo 
průchozí, nicméně jsme ještě kontaktovali administrátora připravované 43. výzvy OPŽP, zda by bylo 
možné získat víc, než je v NOO – zatím bez odpovědi.  

 
Náklady obvyklých opatření MŽP je dokument sloužící jako podklad pro hodnocení projektů a opatření v 
rámci dotačních programů MŽP zaměřujících se na ochranu přírody a krajiny. NOO MŽP jsou vyjádřeny 
cenami běžných činností, které jsou v rámci daného typu opatření obvykle realizovány. Odkaz na aktuální 
NOO - https://www.mzp.cz/cz/naklady_obvyklych_opatreni_mzp. 

 
Představení výzev: 
1. NP ŽP – výzva č. 2/2023 Adaptace ekosystémů na změnu klimatu   ukončena v 11/2023: 

V dokumentaci k výzvě je uvedeno: 
Způsobilé výdaje 



Podpora z Programu může být poskytnuta pouze na způsobilý výdaj, který: 
- je v souladu s právními předpisy (tj. s legislativou ČR a EU), 
- je v souladu s pravidly Programu a podmínkami podpory stanovenými ve výzvě, 
- je přiměřený (odpovídá maximálně nákladům uvedeným v Nákladech obvyklých opatření MŽP) 

a je vynaložen v souladu s Pravidlem 3E8, 
 

2. OPŽP – 46. výzva - Vodní a vegetační krajinné prvky - ukončena dne 26.04.2024: 
Zde jsou NOO zveřejněny přímo u výzvy jako příloha. Jejich dodržení je zmíněno v pravidlech na 
straně 128: 
Náklady projektu nepřesahují 100 % dle Katalogu cen stavebních prací. Opatření, pro která je 
stanovena položka v NOO MŽP, nepřesahují 100 % NOO MŽP, případné vyšší náklady projektu, na 
jehož realizaci existuje zvýšený zájem ochrany přírody a krajiny (opatření zaměřená na zachování 
nebo obnovu významných přírodních hodnot v dané lokalitě), jsou nezbytné a odůvodněné. 
Zdůvodnění musí rovněž obsahovat objektivní odůvodnění zvýšených nákladů, např. specifickými 
činnostmi a materiály odpovídajícími řešené lokalitě či předmětu projektu nebo ztíženými podmínkami 
lokality. 

 
Aktuální: 
3. AOPK OPŽP ZMV – 7. výzva SC 1.3 (AOPK poskytuje podporu pouze do 200 000 EUR, což je cca 5 

mil. Kč): 
Výzva se odkazuje na Příručku AOPK pro Operační program Životní prostředí 2021–2027 
Zjednodušené metody vykazování v Projektovém schématu AOPK budou v případě zájmu předloženy 
na OSIT. 

 
4. NP ŽP - Výzva č. 5/2023: Adaptace ekosystémů na změnu klimatu – obce a kraje - Příjem žádostí: 

07.06.2023 - 30.06.2024: 
Náklady projektu nepřesahují 100 % dle Katalogu cen stavebních prací. Opatření, pro která je 
stanovena položka v NOO, nepřesahují 100 % NOO, případné vyšší náklady projektu, na jehož 
realizaci existuje zvýšený zájem ochrany přírody a krajiny (opatření zaměřená na zachování nebo 
obnovu významných přírodních hodnot v dané lokalitě), jsou nezbytné a odůvodněné. 

 
Plánované: 
5. OPŽP – 73. výzva - Vodní a vegetační krajinné prvky - 04.09.2024 - 31.03.2025: 

Řídí se dle pravidel OPŽP – bude stejná jako výzva 46. 
 
 

Ing. Bc. Brčák 
Prověřit, zda by bylo možné v případě, že by město provozovalo systém komunálního odpadu i s 
právnickými osobami, vyčlenit právnické osoby z tohoto systému tak, aby nenavyšovaly tuny na 
hlavu a z toho plynoucí cenu za skládkovné, samozřejmě i fyzické podnikající osoby, proč by to 
nemohlo fungovat obdobným způsobem, jak to funguje teď, akorát pod systémem města. 
Odpověď: 
V případě, že by město zapojilo do obecního systému odpadového hospodářství podnikající fyzické (dále 
jen „PFO“) anebo právnické osoby (dále jen „PPO“), nemůže tyto vyčlenit ze systému tak, aby 
nenavyšovaly tuny odpadu na hlavu a z toho plynoucí cenu za skládkovné. V okamžiku, kdy osoby 
zapojené do obecního systému odloží odpad na místě obcí k tomuto účelu určeném, tj. do nádob na 
odpad, stává se obec jejich vlastníkem a zároveň původcem odpadu. Převzetím odpadu od PFO a PPO 
na obec přechází veškeré povinnosti původce odpadu, tj. včetně vedení jednotné evidence a ohlašování 
odpadu, kde nemůže vyjmout či nějak jinak vyčlenit odpady od podnikatelů z celkového vykazovaného 
množství směsných komunálních odpadů obce. 

 
 

Požaduje právní rozbor, zda lze udělit výjimku z územního plánu (vyhl. č. 501/2006 Sb.) 
Odpověď: 
§ 20 odst. 2 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území uvádí (cit.):  

 
„V zastavěném území obce, která nemá územní plán, územní plán obce, regulační plán nebo územně 
plánovací dokumentaci sídelního útvaru nebo zóny, lze vymezovat pozemky a umísťovat stavby pro 
bydlení, pro rodinnou rekreaci, pro stavby občanského vybavení souvisejícího a slučitelného s bydlením 



a rekreací, a pro stavby dopravní a technické infrastruktury a pozemky veřejných prostranství; vymezování 
jiných pozemků a umísťování dalších staveb na nich je možné, jen pokud tyto stavby nesnižují kvalitu 
životního prostředí nad limitní hodnoty stanovené jinými právními předpisy.“  

 
Z výše uvedeného je patrno, že se možnost umisťování jiných staveb netýká města Děčín, které má 
platnou územně plánovací dokumentaci. V Územním plánu města Děčín v platném znění musí dle čl. 7 
Funkční uspořádání odst. 1 Obecně závazné vyhlášky č. 3/2006 o závazné části územního plánu města 
Děčín funkčnímu využití území (zón) odpovídat i způsob jeho využívání a zejména pak účel lokalizovaných 
staveb včetně jejich změn a změn jejich využití. Stavby a další opatření, které navrženému funkčnímu 
využití území neodpovídají, nesmí být v tomto území – zóně povoleny.    

 
 

p. Sklenář 
Proč nemají obyvatelé Krásného Studence ve svém obvodu hnědé popelnice na bioodpad? 
Podat kompletní informaci o přidělování nádob na bioodpad na území celého města. 
Odpověď: 
Děčínem XXIV–Krásný Studenec nevede v současné době svozová trasa BIO odpadů. V této části Děčína 
není nádobový svoz BIO odpadů realizován. Svoz BIO odpadů byl postupně zaváděn do městských částí, 
kde byl o něj projeven zájem a postupně rozšiřován. Zájem obyvatel městské části Krásný Studenec nebyl 
dosud ve větším měřítku zaznamenán tak, aby byla ekonomicky navržena nová svozová trasa. V případě 
projeveného zájmu lze po dohodě se svozovou společností a po schválení RM trasu svozu BIO odpadu 
rozšířit. Na základě podnětu zastupitele města proběhne v místě šetření za účelem zjištění tohoto zájmu. 
Případně v oblastech s absencí nádobového svozu BIO odpadů je možné v případě komunitního zájmu 
domluvit odkládání BIO odpadů do velkokapacitních kontejnerů. Nádoby na BIO odpad jsou přidělovány 
referenty odpadového hospodářství odboru komunikací a dopravy na základě žádosti, a to do částí města, 
kde svozová trasa BIO odpadů již existuje, tzn. je součástí smluvního vztahu se zhotovitelem služby 
v odpadovém hospodářství. V rodinné zástavbě jsou nádoby přidělovány dle žádosti občanů o objemu 
140 l nebo 240 l po jednom kusu k jedné nemovitosti, v sídlištní zástavbě o objemu 1 100 l k jedné komunitě 
(SVJ). 
Všichni obyvatelé Děčína mají možnost zdarma odevzdávat svůj BIO odpad na sběrném dvoře v ul. 
Poděbradská v Děčíně IV. 

 
 

Bc. Zdobinský 
Požaduje vysvětlit zastavěné území v k.ú. Chlum oddělením ÚÚP. 
Odpověď: 
V Územním plánu města Děčín, vydaném v roce 2002, je předmětná lokalita v k. ú. Chlum u Děčína 
zahrnuta do zastavěného území v rozsahu patrném v příloze č.1 (černá linie).  

 
Aktualizací zastavěného území z roku 2013 nebylo takto vymezené zastavěné území respektováno, když 
namísto jeho rozšíření o část pozemku p.č.437/1 k. ú. Chlum u Děčína dle katastru nemovitostí došlo 
chybně a bezdůvodně k jeho omezení (příloha č. 2 – modrá linie). 

 
Z úplného znění Územního plánu města Děčín proto vyplývá (příloha č. 2), že stávající zastavěné území 
je modrou linií rozšířeno na části pozemku p.č.437/1 k. ú. Chlum u Děčína, v ostatních částech zůstává v 
platnosti linie černá.    

 
 

Požaduje zaslání znaleckých posudků, a to bezprostředně po vyhotovení ve vazbě na nemovitosti 
Labské nábř. 318, Děčín IV  
Odpověď: 
Požadované znalecké posudky budou dodány neprodleně po jejich obdržení. 






